РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕАЗЯСЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«14» января 2021 года                                                                           № 7

О внесении изменений в Положение о порядке о прохождения
диспансеризации работниками администрации Большеазясьского сельского поселения Ковылкинского муниципального района

    В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 261-ФЗ «О внесении изменений в статью 185.1 Трудового кодекса Российской Федерации» в статью 185.1 Трудового кодекса Российской Федерации»
    1.Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в Положение о порядке о прохождения диспансеризации работниками администрации Большнеазясьского сельского поселения, утвержденные постановлением от «04» июля 2019 г. № 18.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене Большеазясьского сельского поселения.
3. Настоящее постановление распространяет свое действие на  правоотношения, возникшие с  01.08.2020 г.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Большеазясьского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Борискину И.М.

Глава Большеазясьского сельского поселения
Ковылкинского муниципального района                                    Е.И.Сяткина

Приложение
к постановлению администрации
Большеазясьского сельского поселения
Ковылкинского муниципального района
[bookmark: _GoBack]от 14.01.2021 №7

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Положение о порядке о прохождения
диспансеризации работниками администрации Большеазясьского сельского поселения
Дополнить Положение о порядке о прохождения диспансеризации подпунктом 1.5   следующего содержания:

1.5. Работники  администрации Большеазясьского сельского поселения Ковылкинского муниципального района достигших возраста 40 лет, при прохождении диспансеризации право на освобождение от работы на один рабочий день один раз в год с сохранением за ними места работы (должности) и среднего заработка.